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ECDC

European Centre for Disease Prevention and Control (ECDC) wzmacnia działania nadzorcze na czas
igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich w Londynie. Instytucja ta będzie obserwować wszelkie
przypadki zachorowań na choroby zakaźne, które mogłyby stanowić zagrożenie dla zdrowia
publicznego, a od 20 lipca - publikować podsumowanie istotnych wydarzeń dot. zdrowia
w tygodniowym raporcie Communicable Disease Threat Report (CDTR), opublikowanym na stronie
internetowej ECDC.

Masowe zgromadzenia mogą stanowić wyzwanie dla zdrowia publicznego ze względu na ich skalę
i ewentualne dodatkowe wymagania stawiane publicznej służbie zdrowia. Aby sprostać tym
wyzwaniom, można wzmocnić systemy nadzoru, by ukierunkować je na ściśle określone choroby lub
objawy i by wesprzeć działania zmierzające do zmniejszenia oddziaływania tych chorób i ryzyka ich
rozprzestrzeniania się.

ECDC prowadzi zwiększony międzynarodowy nadzór w ramach swoich rutynowych czynności
wywiadu epidemiologicznego od lipca do września. Centrum ma narzędzia do przeglądania mediów
w celu wykrycia zagrożeń chorobami zakaźnymi, które mogą być istotne dla igrzysk, gospodarza
imprezy i krajów uczestniczących. W tym kontekście sprawdzane jest korzystanie z mediów
społecznościowych i forów na blogach jako mechanizmu szybkiego wykrywania zagrożeń chorobą.

ECDC współpracuje z Agencją Ochrony Zdrowia (HPA) w Wielkiej Brytanii i partnerami
międzynarodowymi, takimi jak Światowa Organizacja Zdrowia, na polu monitoringu
epidemiologicznego. W ramach tej wspólnej działalności ECDC będzie miał oficera łącznikowego
w HPA, a osoby z HPA będą oddelegowane do ECDC podczas igrzysk.

Ta ścisła współpraca pozwoli na kompleksową ocenę ryzyka, wspólne rozpoznanie potencjalnych
zagrożeń międzynarodowych dla obu imprez i dla szerszej wspólnoty europejskiej w tym czasie.
Organom opieki zdrowotnej państw członkowskich UE codziennie dostarczany jest biuletyn
zawierający informacje o zdarzeniach istotnych z punktu widzenia zdrowia publicznego.

Podsumowanie istotnych zagrożeń zakaźnych chorób zawarto w tygodniowym CDTR, podobnie to
miało miejsce z podsumowaniem zagrożeń monitorowanych podczas EURO 2012.

Wielkie zgromadzenia ludzi wzmagają zagrożenia dla ich zdrowia, zarówno z powodu chorób
zakaźnych, jak i niezakaźnych. Jednak doświadczenia z poprzednich takich spotkań masowych
wskazują, że jest mało prawdopodobne, że choroby zakaźne - które są szczególnym obiektem
zainteresowania ECDC - będą głównym problemem w Londynie w 2012 roku. Jak wiadomo, nie było
żadnych poważnych problemów związanych ze zdrowiem publicznym podczas EURO 2012 w Polsce
i na Ukrainie.



Największe zagrożenia dla gości takich imprez, jeśli chodzi o choroby zakaźne, mogą być związane
z żywnością i wodą, np. zatrucia pokarmowe z powodu niewłaściwie przygotowanych produktów
spożywczych lub nieodpowiedniej higieny rąk.

Organizatorzy tych spotkań masowych opublikowali publiczne komunikaty o tym, jak zachować
zdrowie, aby jak najlepiej korzystać z tych wydarzeń. Środki zapobiegawcze, które ludzie mogą
podjąć sami i które mogą przyczynić się do utrzymania innych w zdrowiu, to m.in.: regularne mycie
rąk, zapewnienie odpowiednich szczepień (szczególnie przeciwko odrze, śwince i różyczce),
bezpieczny seks, stosowanie kremów do opalania, aby uniknąć oparzeń słonecznych, picie dużych
ilości wody, aby utrzymać nawilżenie, oraz pozostanie w domu w razie pogorszenia samopoczucia.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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